



Rapport for miljøtilsyn hos Ydes Auto v/ Svend-Erik Pedersen, Lodsholmvej 47, 9270 Klarup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19.06.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 31 70 14	CVR nr.	27669077
E-mail	yde@ydesauto.dk	P. nr.	1016429089

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Kommentar
Der er ingen aftaler eller håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Værkstedet er oprindeligt opstartet den 1. december 1980. I 2004 er der anmeldt et nyt svejserøgsafkast. Svend-Erik Pedersen har ejet og drevet virksomheden siden 2007.</p> <p>Der er privat beboelse på ejendommen, som bebos af ejendommens ejer.</p> <p>Virksomheden råder alene over bygning 2 til autoværksted.</p> <p>Virksomheden udfører service og reparationer samt handel med brugte biler. Det er dog minimalt, hvor meget de handler med biler.</p> <p>Der foretages ikke undervognsbehandling eller lakering. Der er ingen vaskeplads, og der foretages ikke bilvask.</p> <p>Der er intet afløb fra værkstedet, og der er intet processpildevand fra virksomhedens aktiviteter. Der er ikke olieudskilleranlæg på ejendommen.</p> <p>Der er ingen olietanke på ejendommen, der opvarmes ved fjernvarme.</p> <p>Der afledes sanitært spildevand samt tag- og overfladevand til kloak. Området er separatkloakeret.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
330	1	Hverdage 07.00-17.00	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Rensning
1	Udstødningsgas	Udstødningsgas	Ingen rensning
2	Svejsning	Svejserøg	Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over	
	Terræn (m)	Tag (m)
1		2,0
2		2,0

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der udføres svejsning i meget begrænset omfang. Virksomheden vurderer det er omkring 10 minutter/uge. Der er ikke ændret ved afkast, som er udformet i overensstemmelse med autobekendtgørelsens krav.

Støj

Id	Støjkilder	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor	Afskærmning uden lydisolering
2	Udsugningsanlæg	Afskærmning uden lydisolering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens kompressor er placeret indendørs i skur. Kompressoren er udskiftet for et par år siden. Der udføres service på kompressor anlægget 1 gang årligt af firmaet Elektrogruppen. Firmaet udfører desuden også service på lift og porte.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er intet processpildevand i forbindelse med virksomhedens aktiviteter.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ikke olieudskilleranlæg på ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Produkt	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
		Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske	Liter	Plastdunk	200	Indendørs, bag opkant	2024
Køler væske	Liter	Plastdunk	20	Indendørs, bag opkant	2024
Bremsevæske	Liter	Beholder	4	Indendørs, bag opkant	2024
Motorolie	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2024
Gearolie	Liter	Beholder	1	Indendørs, bag opkant	2024
Spraymidler		Beholder			2024

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	<p>Motorolier opbevares i lager/dæktrum, hvor der ikke er gulvafløb og i god afstand fra porten. De står med mulighed for opsamling.</p> <p>På værkstedet er beholdere med sprinkler- og kølervæske anbragt over passende spildbakker.</p> <p>Råvarer i mindre emballageenheder (affedtningsmidler m.v.) er anbragt indendørs i lager/dæktrum i et kemikalieskab.</p> <p>Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

Affald

Affaldsart	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
		Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler		Container - lukket	200	Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	Bortskaffes sammen med oliefiltre.
Blyakkumulatorer	Stk	Ingen beholder		Indendørs	Danbrit Akkumulator A/S	Danbrit Akkumulator A/S	
Bremse- og koblingsvæske	Liter	Tromle	5	Indendørs, bag opkant	Avista Oil A/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	Ubetydelige mængder, 3-4 liter om året, bortskaffes sammen med spildolien.
Dæk	Stk	Ingen beholder		Udendørs, ubeskyttet	Øksendal Dæk I/S	Øksendal Dæk I/S	
Forbrændingsegenet		Container - lukket	240	Udendørs, ubeskyttet	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Jern og metal	Kg	Container - åben	4.000	Udendørs, ubeskyttet	H. J. Hansen A/S	H. J. Hansen A/S	
Klude med olie		Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	Bortskaffes sammen med oliefiltre.
Kølervæske	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	
Oliefiltre	Kg	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	
Papir og pap		Baller/bundter		Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	Presses i pappresser.
Plast		Beholder		Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Spildolie	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Avista Oil A/S	Avista Oil A/S	5 stk. tromler
Spraydåser	Stk	Beholder	60	Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S - Modtagecenter for farligt affald	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Farligt affald opbevares indendørs på en plads med betongulv og uden afløb. Affaldsbeholderne står i et område med forsænket betongulv, der virker som spildsikring omkring oplag af primært 200 liters tromler.</p> <p>Der opbevares ikke skrotbiler på virksomheden.</p> <p>Ved tilsynet blev fremvist kvitteringer for bortskaffelse af affald. Farligt affald bortskaffes ca. 1 gang årligt.</p> <p>Virksomheden har en pappresser, således de selv kan presse pap, så det ikke fylder, og det derfor ikke skal afhentes så ofte.</p> <p>Sortering, opbevaring og bortskaffelse af affald gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Ejendommen er placeret i kommuneplanens rammeområde 7.1.H1, som er udlagt til let erhvervsområde. Omkringliggende rammer er boligområder. Området er ikke omfattet af nogen lokalplan.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der forelå dokumentation for bortskaffelse af affald. Egenkontrol/driftsjournalen er udført i overensstemmelse med autoværkstedsbekendtgørelsen og gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	<p>En del af ejendommen (ved værkstedets affaldsoplæg) er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i jordforureningsloven. Baggrunden herfor er, at der her blev konstateret forurening med olieprodukter ved en forureningsundersøgelse i oktober 2016, jf. Region Nordjyllands brev af 3. februar 2017.</p> <p>Ejendommen ligger i et område omfattet af områdeklassificering, dvs. der er krav om jordanalyser ifm. byggeri og bortskaffelse af overskudsjord, som skal anmeldes til kommunen.</p>
Bæredygtighed	Virksomheden udskifter belysning til LED-pærer, hvor det giver mening. Der er opsat tænd/sluk-ure. Virksomheden har udskiftet kompressor anlægget, hvor der udføres årligt serviceeftersyn. Derudover købes der certificeret grøn strøm.